



# COMUNE DI VILLANOVA BIELLESE

✉ Piazza Papa Giovanni Paolo II, 2 - 13877 VILLANOVA BIELLESE

☎ 0161/852188 - FAX 0161 878828 - C.F. 81005730023

## DETERMINAZIONE NR. 57 DEL 10/05/2024

**OGGETTO: LAVORI DI RIPARAZIONE FABBRICATO PESO PUBBLICO A SEGUITO DI DANNEGGIAMENTO CAUSATO DA INCIDENTE STRADALE - CODICE CIG B1822610E6 - AGGIUDICAZIONE LAVORI**

### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

**VISTO** il bilancio di previsione 2024/2026 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 14 dicembre 2023 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio Comunale e di Giunta Comunale poi ratificate ai sensi dell'articolo 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000;

**VISTO** il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 20 novembre 2023;

**VISTA** la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità;

**VISTO** il d.lgs. 267/2000;

**VISTO** il d.lgs. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008 in materia di rischi interferenziali;

**VISTO** il d.lgs. 36/2023;

**VISTO** il Regolamento di Contabilità interno;

**VISTO** il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio in intestazione ai sensi dell'articolo 107 e 109 del d.lgs. 267/2000;

**PREMESSO** che il Comune di Villanova Biellese ha ottenuto il riconoscimento del danno subito al fabbricato peso pubblico a seguito di incidente stradale;

**CHE** al fine di dar corso alla riparazione dello stabile, tramite Trattativa diretta su MEPA N. 4318439 in data 03/05/2024 è stata invitata la ditta:

D'AMBROSIO ANTONIO;

**CHE** nella lettera invito era stato specificato quale criterio di aggiudicazione il criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso percentuale sull'importo a base di procedura negoziata pari ad € 20.000,00= per lavori a base d'asta, comprensivi di € 1.000,00= per oneri per la sicurezza non oggetti a ribasso;

**CHE entro** il termine stabilito nella lettera invito, ovvero le ore 9,00 del 09/05/2024, ha fatto pervenire la propria offerta la ditta:

D'AMBROSIO ANTONIO la quale ha indicato un'offerta in ribasso del 0,5% sul prezzo a base d'asta per un totale netto di € 18.905,00 per lavori a base d'asta, oltre ad € 1.000,00= per oneri per la sicurezza non oggetti a ribasso per complessivi € 19.905,00;

**DATO ATTO** che l'offerta migliore è quella presentata dalla Ditta D'Ambrosio Antonio che prevede:

Importo lavori soggetto a ribasso € 19.000,00

Ribasso offerto .....0,5% - € 95,00

Prezzo netto d'appalto € 18.905,00

Oneri per la sicurezza € 1.000,00

**IMPORTO COMPLESSIVO D'APPALTO € 19.905,00 oltre ad IVA;**

**CONSIDERATO** che l'Impresa risulta essere iscritta a INPS, INAIL, CASA EDILE come da documentazione agli atti;

**VISTO** il DURC relativo alla stessa;

**CONSIDERATO** fondato in fatto e diritto aggiudicare in via definitiva l'incarico per l'esecuzione dei lavori in oggetto alla ditta D'Ambrosio Antonio per l'importo di €. **19.905,00** = oltre ad IVA;  
Tutto ciò premesso;

## **D E T E R M I N A**

**1.DI AGGIUDICARE** in via definitiva l'incarico per l'esecuzione dei lavori di cui all'oggetto alla ditta D'Ambrosio Antonio, per un totale netto € 18.905,00 per lavori a base d'asta, oltre ad € 1.000,00= per oneri per la sicurezza non oggetti a ribasso per complessivi €. 19.905,00;

**2.DI DARE ATTO CHE** essendo l'importo del contratto inferiore a € 154.937,07 trattasi di atto per il quale non necessita di alcuna certificazione antimafia;

**3.DI IMPUTARE** la spesa complessiva di €. 24.284,10 IVA inclusa al bilancio pluriennale 2024/2026, esercizio 2024, gestione competenza, ove è prevista idonea disponibilità, alla miss. – cap finanziata tramite contributo dello Stato;

Settor e	Anno	Imp / Sub	Codic e	Voce	Cap.	Art.	Piano Fin.	Import o €
	2024	87		8630/1/1				24.284,10

**4.DI DARE ATTO CHE**, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

**5.DI DARE ATTO CHE** la liquidazione della spesa effettivamente sostenuta, avverrà, secondo le modalità stabilite dal vigente Regolamento Comunale di Contabilità, a presentazione di regolare fattura ed il pagamento verrà effettuato su conto corrente bancario o postale dedicato, ai sensi della Legge 136/2010, previa comunicazione delle generalità e del codice fiscale delle persone abilitate ad operare su tale conto e della verifica del DURC;

**6.DI COMUNICARE** l'assunzione del relativo impegno alla ditta suddetta per successiva stipula del relativo contratto.

**7.LA PRESENTE** determinazione viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario e diviene esecutiva con l'apposizione del visto regolarità contabile.

**8.DI DARE ATTO CHE** la presente obbligazione risulta esigibile nel corso dell'anno 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
FIRMATO DIGITALMENTE  
GIOVANNI MANGIARACINA